

elena.cappelletti145@gmail.com



elenacappelletti.com



+39 3290925989



Elena Cappelletti

SENIOR COPYWRITER FREELANCE



PROFILO

Senior copywriter freelance da 15 anni nel mondo della pubblicità. Mi occupo di comunicazione a 360°: dall'ATL al BTL, dal social al digital, dal ghostwriting alla transcreation (eng/ita), passando per l'ideazione e la creazione di concetti strategici, contenuti e campagne integrate.

FORMAZIONE

2005-2006

Master in copywriting
ACCADEMIA DI COMUNICAZIONE

2000-2005

Laurea in lettere moderne
UNIVERSITÀ DI PISA

1994-1999

Diploma di Maturità Classica
LICEO CLASSICO "P.ROSSI"

ESPERIENZA

2017 - NOW

Senior Copywriter Freelance

2008-2017

Copywriter
HAVAS MILAN

2007-2008

Junior Copywriter
TBWA MILAN

2006-2007

Stagista Copywriter
DDB MILAN

BRAND

Hasbro, Volkswagen, Audi, Peugeot, Citroen, Ferrari, Suzuki, Vitasnella, Oro Saiwa, Campari, Prosciutto di Parma, Latte Parmalat, Mellin, Expo 2015, TIM, Ferrero, Legambiente, IP, Enel, ICE Italian Trade&Investment Agency, Bioscalin, Cameo, Google, Apple, Paneangeli, Teatro Franco Parenti, Loro Piana, Hertz, Octo Telematics, Virgin Active, Philip Morris, Paramount, Decathlon, HP (Hewlett-Packard), Intesa Sanpaolo, Iren, Gruppo CAP, Hipro.

SKILLS

- Copywriting
- Concept Creation
- Content creation
- Digital&Social Strategy
- Transcreation
- Keynote, Canva, Wordpress